
BŁOGOSŁAWIENI CZYSTEGO SERCA

„Błogosławieni czystego serca, albowiem oni zobaczą Boga” (Mt 5:8). Nieczyste serce zaślepia oczy,
a tym, którzy mają czyste serca, Bóg objawia wiele rzeczy. W Ewangelii Łukasza 11:34, Jezus mówi o 
oku,  jako  lampie  ciała.  Połączmy więc  ten  fragment  z  Ewangelią  Mateusza  5:8,  gdzie  napisano: 
„Błogosławieni czystego serca, albowiem oni zobaczą (będą widzieli) Boga”.

 

„Jeśli twoje oko jest jasne, to i całe twoje ciało (wewnątrz i na zewnątrz) będzie czyste” (Łk 11:34).

[przyp tł. / W tym zdaniu Jezus użył hebrajskiego idiomu  „czyste/jasne/prosto patrzące oko”, które 
jest przeciwnością „oka złego, ciemnego i patrzącego tam, gdzie nie powinno”, będącego synonimem 
zazdrości lub wrogości do innych ludzi, wynikającej z chciwości i niespełnionych pożądliwości].

 

Jeśli chcesz wiedzieć, czym jest ślepota, to po prostu zamknij oczy. Nic wtedy nie widzisz, bo do  
twojego oka nie dociera światło.  Ewangelia Łukasza 11:34 mówi:  „Oko jest  lampą, która oświetla  
twoje  wnętrze.  I  jeśli  oko jest  ślepe,  zaćmione lub krzywo patrzy,  wtedy twoje wnętrze  opanowuje  
ciemność. Uważaj więc, aby światło, które jest w tobie nie okazało się ciemnością. Jeśli twoje wnętrze  
będzie pełne światła, to nie będzie w nim żadnej ciemności; będzie jasne, jakby oświetlała je lampa”.

 

Ten werset odnosi się także do sumienia, które jest okiem serca. Gdy zachowujesz czyste sumienie,  
to twoje serce napełnia się światłem i wtedy widzisz Boga. Ale jeśli nie dbasz o to, aby zawsze mieć  
czyste sumienie - gdy ??robisz coś złego i nie wyznajesz tego Bogu, albo unikasz odpowiedzialności 
za swoje słowa lub czyny, starając się zrzucać winę na innych – to twoje oko staje się coraz ciemniej-
sze i przestajesz widzieć Boga. Twoja głowa nadal może być pełna wiedzy Biblijnej, ale nie będziesz 
już widzieć Boga, bo czystość serca nie ma nic wspólnego z ludzkim intelektem.

 

Na ten werset można też patrzeć w inny sposób. Można powiedzieć, że gdy czyjeś serce jest czyste,
to widzi on Boga we wszystkich okolicznościach swojego życia. Gdy moje serce jest czyste, to widzę  
Boga we wszystkich okolicznościach mego życia, we wszystkim, co robię i we wszystkim, co mówię. 
Widzę też, że Bóg ma także kontrolę nad złem, które wyrządzają mi inni i używa tego dla mojego 
dobra. Jezus widział rękę Boga w najgorszych sytuacjach, jakie Mu się przytrafiały. Gdy rzymscy 
żołnierze przyszli pojmać Jezusa w ogrodzie Getsemani, to Piotr mógł zobaczyć tylko przewrotność 
Judasza, który zdradził Jezusa i złych rzymskich żołnierzy, którzy pojmali jego mistrza. Z kolei Jezus 
widział coś zupełnie innego, dlatego powiedział:  „Czyż nie mam pić kielicha, który daje mi Ojciec?”
(J 18:11). Judasz, faryzeusze i arcykapłan byli tylko wykonawcami planu, który pochodził od Ojca.  
Tak samo jest, gdy twoja ukochana rodzina wysyła ci list, wtedy nie ma znaczenia to, że listonosz jest  
złym człowiekiem.

 



Serce Jezusa zawsze było czyste, dlatego we wszystkim widział Boga i mógł zaakceptować pojmanie,  
upokorzenie i ukrzyżowanie. Jezus we wszystkim widział Boga, bo miał czyste serce. Jeśli kochasz 
Boga całym sercem i jesteś przez Niego powołany, wtedy wszystko działa na twoją korzyść (Rz 8:28). 
Jeśli twoje serce jest czyste, wtedy Bóg sprawia, że wszystko działa dla twojego dobra. I  gdy patrzysz 
na zło, które wyrządzają ci inni w okolicznościach nie pasujących do twoich pragnień, to też widzisz 
w tym rękę Boga. Dlatego dążenie do czystości serca jest bardzo błogosławione.

 

Im człowiek bardziej rozumie Pismo, tym wyraźniej widzi w nim obraz Jezusa. Pismo studiuje wielu 
ludzi, ale niewielu widzi w nim Jezusa. Wielu widzi tylko doktryny, o które walczą z innymi. Ale jeśli  
ktoś ma czyste serce i jasne oczy, wtedy Pismo, w którym inni widzą same doktryny, jemu objawia  
Jezusa i widzi chwałę Jezusa, który za pomocą Ducha Świętego przyciąga do siebie nasze serca i  
pomaga naśladować Jezusa. Dlatego każdy z nas musi dniem i nocą nieustanne wołać w swoim sercu 
do Boga tak, jak owa wdowa w przypowieści Jezusa (Wybrani wołają do Niego dniem i nocą / Łk 18:7) . 
Każdy musi prosić, jak owa wdowa, o uwolnienie od mocy swoich wrogów, abyś w mocy Ducha 
Świętego mógł żyć w czystości i nigdy nie tracił ognia. Nieczystych myśli trzeba się bać bardziej,
niż którejkolwiek śmiertelnej choroby; zarówno grzesznych myśli, jak i nienawiści, świeckiej logiki i 
miłości pieniędzy. Bóg powiedział, że kiedyś w Izraelu „nie było nikogo, kto wzywałby Jego imienia i  
chciałby się Go uchwycić” (Iz 64:7). Nawet Tymoteusz musiał „rozpalić ogień Ducha, który był w nim”  
(2Tm 1:6). Bóg nie robi w nas niczego automatycznie, bo wtedy okradłby nas z wolnej woli. Ale ma 
potężną moc, aby nam pomóc, gdy widzi w nas nawet niewielkie pragnienie życia dla Niego, aby w 
naszym życiu przejawiała się Jego dobroć.

 

Dlatego  błogosławieni  są  ci,  którzy  tak  jak  apostoł  Paweł  (Dz  24:16),  całym sercem  starają  się 
zachowywać czyste sumienie zarówno wobec Boga, jak i ludzi. Dzięki temu mają czyste serca i cały 
czas mogą widzieć Boga zarówno w Słowie Bożym, jak i w każdych okolicznościach swojego życia.
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